Memorando Circular SGC 004/2020

Vitória da Conquista, 08 de dezembro de 2020

Prezados,

Informamos que as inscrições para aluno especial e ouvinte para o I período letivo de

2020 estarão abertas entre os dias 14 e 15 de dezembro, conforme atualização do

Calendário acadêmico 2019.2. Os interessados deverão preencher o requerimento nº 08

disponível na página da SGC em http://www2.uesb.br/sgc/?page_id=47  e encaminhar

juntamente com  a documentação, conforme abaixo  para o email das Secretarias dos

respectivos Campus nos dias estabelecidos.

Documentos necessários para inscrição:

Para aluno especial:

Graduado: Diploma ou Certificado de Conclusão e histórico escolar;

Formando da UESB: Declaração de provável concluinte e histórico escolar;

Aluno matriculado em outra IES: Atestado de vínculo e histórico escolar.

Para aluno ouvinte:

Graduado: Diploma ou Certificado de Conclusão e histórico escolar;

Aluno matriculado em Curso Superior: Atestado de vínculo e histórico escolar.

Emails para o envio dos documentos:

           Campus de Conquista: email  seisgc@uesb.edu.br

             Campus de Jequié: email  ssc-seijq@uesb.edu.br

http://www2.uesb.br/sgc/?page_id=47
mailto:seisgc@uesb.edu.br
mailto:ssc-seijq@uesb.edu.br

             Campus de Itapetinga: email seisscit@uesb.edu.br

              Em caso de dúvidas, entrar em contato pelos emails disponibilizados na página

da Secretaria Geral de Cursos a saber:

Contatos:

Email: sgc@uesb.edu.br- Campus Conquista

Email: ssc-jq@uesb.edu.br- Campus Jequié

Email: ssc-it@uesb.edu.br Campus Itapetinga

Atenciosamente,

Cynthia Souza

Gerente SGC/UESB

Mat. 72528841-8

mailto:seisscit@uesb.edu.br
mailto:sgc@uesb.edu.br-
mailto:ssc-jq@uesb.edu.br-
mailto:ssc-it@uesb.edu.br